

اس وقت تک حقیقی نہیں ہے جب تک کہ وہ ICP آپ کا ٹریکشن پیدا نہ کرے۔ گاہک کی مبہم تعریف پوزیشننگ، سیلز اور فنڈنگ کی اہلیت کو ختم کر دیتی ہے۔ آپ اس وضاحت کے بغیر نہ تو تعمیر کر سکتے ہیں اور نہ ہی پیچ کر سکتے ہیں کہ آپ کس کی خدمت کر رہے ہیں۔

آپ کا آئیڈیل کسٹمر پروفائل محض ایک آبادیاتی نہیں ہے۔ یہ ایک درست تقسیم کا (demographic) فیصلہ ہے جو آپ کی پوری حکمت عملی کو چلاتا ہے۔

[Sramana Mitra کے Digital Mind AI Mentor](#)
[میں لاگ ان کریں۔](#)

اپنا پیچ ڈیک اپ لوڈ کریں یا اپنی ایلیویٹر پیچ پیسٹ کریں۔

پھر درج ذیل سوالات ایک ایک کر کے پوچھیں:

1. "کی وضاحت کیسے کروں؟ ICP میں اپنے"
2. "کون سا سیگمنٹیشن فریم ورک میرے کاروبار کے مطابق ہے؟"
3. "کس کو میرے حل کی سب سے زیادہ فوری ضرورت ہے؟"
4. "مجھے ابتدائی ٹریکشن اور ICP کون سا فنڈنگ کی اہلیت کا بہترین موقع دیتا ہے؟"
5. "کو بہتر ICP میری تقسیم اور 1Mby1M بنانے میں میری کیسے مدد کر سکتا ہے؟"
6. "میں شامل ہونے کی لاگت کیا 1Mby1M ہے؟ وہ کتنی ایکویٹی لیتے ہیں؟"

مینٹر آپ کو ضروری امور سے آگاہ کرے گا اور AI آپ کے ساتھ مکالمہ کرے گا۔ کسی بھی وضاحت کے مینٹر نجی ہے۔ محفوظ ہے۔ 57 AI لیے پوچھیں۔ ہمارا زبانوں میں 24/7 دستیاب ہے۔

آئیے شروع کرتے ہیں۔

Your ICP isn't real until it drives traction. A fuzzy customer definition kills positioning, sales, and fundability. You cannot build or pitch without clarity on whom you serve.

Your Ideal Customer Profile is not just a demographic. It is a precise segmentation decision that drives your entire strategy.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How do I define my ICP?"
2. "What segmentation framework fits my business?"
3. "Who is most urgently in need of my solution?"
4. "What ICP gives me the best shot at early traction and fundability?"
5. "How can 1Mby1M help me sharpen my segmentation and ICP?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.